
MUNICIPIO DE SAN MIGUELITO 

 

REPUBLICA DE PANAMA 
MUNICIPlO DE SAN MIGUELITO 

PANIMÁ REPÚBLICA DE PANAMÁ 
TEL: 508-9800 

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACION 

CONSIDERANDO 

Resolución de Adjudicación: 019 deI 13 de Octubre de 2023 

Por el cual se adjudica la Contratación Menor No. CM-019- MUSAMI 2023, referente a MEJORAMIENTO DE 
PARQUE INFANTIL EPIFANIO EN CAL.E UVALDENA, CORREGIMIENTO DE MATEO ITURRALDE EN EL 
DISTRITO DE SAN MIGUELITO. 

CONSIDERANDO 

Que mediante aviso de convocatoria publicado en el Sistema Electrónico de Contrataciones Públicas 
PanamaCompras, el día 03 de Octubre de 2023, se hizo el llamado a los interesados en participar como 

proponentes, para el Acto Público No. . CM-019 - MUSAMI 2023, cumpliéndose con lo establecido en la ley 

349 del 14 de diciembre de 2022. 

Que el día096 de Octubre de 2023, fuero n recibidas por parte de esta Entidad las propuestas para dicho actc 

público, detalladas en el siguiente cuadrc': 

PROPU ESTAS RECIBIDAS: 

DISTRIBUIDORA COMERCIAL TIERRJS ALTAS, SA. 24,993.17 

GRUPO GUERREROS, S.A. 25,005.90 

Que corríoTme a't pToceó1mIer10 se veThcaTon as oáiertas  en aencIón a menor precio óe%eTminánóose que 

el proponente DISTRIBUIDORA COMERCIAL TIERRAS ALTAS, S.A.  además de haber ofertado el menor 
precio, cumplió con todos los requisitos e xigidos por el pliego de cargo y por lo tanto su propuesta representa 
los mejores intereses para el estado. 

RESUELVE: 

PRIMERO: Adjudicar el Acto Público No. CM-019 - MUSAMI 2023, al proponente DISTRIBUIDORA 

COMERCIAL TIERRAS ALTAS, S.A ccn Ruc. 155641935-2-2016 DV. 88, por la suma de VEINTICUATRO 

MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES BALBOAS CON 17/100 (BI. 24,993.17) 

SEGUNDO: Ordenar que se realice la publicación en el Sistema Electrónico del municipio de San miguelitc 

para su debida notificación, 

FUNDAMENTO DE DERECHO: Ley 343 deI 14 de diciembre de 2022. 

aure 
\.. o- .'Compras 
Municipio de San miguelito 


	Page 1

